



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 мая 2021 г. № 341

О внесении изменений в некоторые постановления Главы Администрации Волгоградской области и Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Главы Администрации Волгоградской области и Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Главы Администрации Волгоградской области от 11 марта 2011 г. № 204 "Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих аппарата Губернатора Волгоградской области к совершению коррупционных правонарушений":

1) в постановлении в пункте 2 слова "Управлению по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "Органу Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

2) в Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих аппарата Губернатора Волгоградской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном названным постановлением:

в пункте 2.2 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в пунктах 3.1, 3.4, 3.5, 3.7, 3.9 слово "управление" в соответствующих падежах заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

в пункте 3.2 в абзаце втором слова "начальника управления и заверяются печатью управления" заменить словами "руководителя органа по профилактике коррупционных правонарушений и заверяются печатью органа по профилактике коррупционных правонарушений";

в пунктах 3.6, 3.10 слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.2. В Порядке организации и проведения антикоррупционного мониторинга органами исполнительной власти Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 11 ноября 2013 г. № 1146 "О проведении антикоррупционного мониторинга в Волгоградской области":

в пункте 3.1 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – Управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в пунктах 3.2, 4.1 слово "Управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

в пункте 4.2 слово "Управление" заменить словами "Орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.3. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 27 ноября 2014 г. № 212 "О реализации отдельных положений Федерального закона от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" в пунктах 5, 6 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.4. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2015 г. № 911 "О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции":

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Возложить:

на отдел по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области функции органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

на начальника отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области полномочия руководителя органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.";

2) в пункте 2:

в абзаце втором слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в абзацах четвертом и пятом слова "начальник управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" в соответствующих падежах заменить словами "руководитель органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" в соответствующих падежах.

1.5. В Порядке сообщения лицами, замещающими в органах исполнительной власти Волгоградской области государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. № 103 "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими в органах исполнительной власти Волгоградской области государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов":

1) в пункте 4:

в абзаце первом слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление)" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

в абзаце втором слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений";

2) в пункте 5 слово "управление" заменить словами "орган по профилактике коррупционных правонарушений".

1.6. В Порядке рассмотрения ходатайства о направлении запроса сведений, составляющих банковскую, налоговую и иную охраняемую законом тайну, а также запроса о проведении проверки в соответствии с частью третьей статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 10 мая 2017 г. № 265 "О порядке рассмотрения ходатайства о направлении запроса сведений, составляющих банковскую, налоговую и иную охраняемую законом тайну, а также запроса о проведении проверки в соответствии с частью третьей статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 г. № 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности":

в пункте 3 слова "управление по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в пункте 4 слова "Начальник управления по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "Руководитель органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

1.7. В Положении о проведении проверок деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области по организации прохождения государственной гражданской службы Волгоградской области, реализации единой кадровой политики и организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 02 марта 2018 г. № 187 "Об утверждении Положения о проведении проверок деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области по организации прохождения государственной гражданской службы Волгоградской области, реализации единой кадровой политики и организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений":

1) в пункте 1.3:

в абзаце втором слово "Управлением" заменить словами "управлением по вопросам государственной службы и кадров";

в абзаце третьем слова "управлением по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области (далее именуется – управление по противодействию коррупции)" заменить словами "органом Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее именуется – орган по профилактике коррупционных правонарушений)";

2) в пунктах 2.3, 3.4, 4.1, 4.2 слова "начальник управления по противодействию коррупции" в соответствующих падежах заменить словами "руководитель органа по профилактике коррупционных правонарушений" в соответствующих падежах;

3) в пункте 3.3 слова "управления по противодействию коррупции" заменить словами "органа по профилактике коррупционных правонарушений".

1.8. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 29 сентября 2020 г. № 606 "Об образовании рабочей группы по профилактике коррупционных правонарушений при реализации национальных проектов, приоритетных проектов развития Волгоградской области и повышению эффективности расходования бюджетных средств":

1) в составе рабочей группы по профилактике коррупционных правонарушений при реализации национальных проектов, приоритетных проектов развития Волгоградской области и повышению эффективности расходования бюджетных средств, утвержденном названным постановлением:

вывести из состава рабочей группы В.И.Попкова;

в наименовании должности Ж.Ю.Бурденко слова "заместитель начальника управления" заменить словами "начальник отдела";

2) в Положении о рабочей группе по профилактике коррупционных правонарушений при реализации национальных проектов, приоритетных проектов развития Волгоградской области и повышению эффективности расходования бюджетных средств, утвержденном названным постановлением:

в пункте 4.12 в абзаце тринадцатом слова "структурное подразделение аппарата Губернатора Волгоградской области, на которое возложены функции органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений," заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

в пункте 4.13 слова "структурное подразделение аппарата Губернатора Волгоградской области, на которое возложены функции органа Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2021 г.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров